
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

“ A . G .  R o n c a l l i ”  
Via Leone, 11 - 92010  BURG IO ( AG )  

E-Mail : agic826004@istruzione.it – PEC agic826004@pec.istruzione.it –  
Web site www.icroncalliburgio.edu.it 

Tel. e Fax 0925/64229 - c.f.   92011500847 – C.M. AGIC826004 – Codice 
univoco UFH1U6 

 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso 
pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) - Piano Estate 2021 “Il 
Ponte per un nuovo inizio”- Autorizzazione MI prot. 17656 del   07/06/2021- Progetti: 
10.1.1A-FSEPON-SI-2021-432 - FINALMENTE INSIEME - CUP: J83D21001280001 
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-458 - FINALMENTE INSIEME 2 - CUP: J83D21001250007 
 

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP: J83D21001250007 

 
Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.icroncalliburgio.edu.it 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO DI SELEZIONE INTERNA 
PER COLLABORATORI SCOLASTICI PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-458 - FINALMENTE INSIEME 2 - modulo “Passi di danza 2” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 
socialità)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2. Azione 10.2.2; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento Collegio dei docenti – delibera n° 6 del 17/05/2021 e Consiglio di 
Istituto – delibera n° 7 del 17/05/2021;  

VISTA   la candidatura prot. n° 16103 del 21/05/2021; 
VISTA  la nota prot. n. 17521 del 04/06/2021 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

mailto:agic826004@istruzione.it
mailto:agic826004@pec.istruzione.it
http://www.icroncalliburgio.edu.it/




l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “FINALMENTE INSIEME 2” – codice 10.2.2A-
FSEPON-SI-2021-458 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari 
a Euro 40.656,00; 

VISTA        la nota del MIUR prot. n. 17656 del 07/06/2021 che ha autorizzato formalmente 
l’Istituto all’avvio delle attività del progetto; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 29/06/2021 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2020/21 del finanziamento del PON FSE di cui al presente 
avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di Euro 40.656,00. 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sulla gestione                                                                                     
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure  

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO      l’avviso prot.92 del 07.01.2022, con il quale si reclutavano figure interne al 
progetto FINALMENTE INSIEME 2 identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-458 in qualità di collaboratori scolastici; 

VISTO         il decreto della graduatoria definitiva prot. n. 452 del 25/01/2022 da cui si evince che 
alla scadenza del bando l’unica candidatura di collaboratore scolastico pervenuta 
per il modulo in oggetto era quella della sig.ra Inglima Serena; 

VISTA la dichiarazione di rinuncia all'incarico fatta pervenire dalla collaboratrice 
scolastica per il modulo “Passi di danza 2”;  

RITENUTO  necessario procedere alla selezione della figura interna di COLLABORATORE 
SCOLASTICO per lo svolgimento dell’attività ausiliaria relativa al modulo in oggetto; 

 

DISPONE 

 

      La riapertura dei termini di scadenza dell’avviso di cui all’oggetto esclusivamente per la selezione e il 
reclutamento della figura di collaboratore scolastico interno relativa alla realizzazione delle attività 
connesse al modulo formativo indicato: 

Titolo modulo e 
Attività 

Ore 
modulo 

Allievi Finanziamento modulo 

Passi di danza 2 30 
Alunni Primaria 
 
 

5082,00 

 
Al fine di ricoprire l’incarico afferente all’Area Organizzativo – Gestionale come segue: 
 



UNITA’ DA 

SELEZIONARE 

MODULO PROFILO ORE SEDE 

N. 1 Passi di danza 2 Collaboratore scolastico 40 Caltabellotta 

 

 

Tutti i requisiti e le condizioni sono identici a quelli di cui al bando Prot.   prot. 92 del 07.01.2022 
pubblicato sul sito www.icroncalliburgio.edu.it. 

     
Le istanze di partecipazione dovranno pervenire entro le ore 12.00 del 0 1 . 0 4 . 2 0 2 2              

 

 

 
                                                                                                    

 
 F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Vito Ferrantelli 

http://www.icroncalliburgio.edu.it/
http://www.icssperonepertini.it/

